[image: image1.jpg]

МАЛОМИНУСИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
18.06.2021                           с. Малая Минуса                                   № 00-РС
 «О внесении изменений и дополнений в решение от 23.12.2020 № 18-РС «О бюджете Маломинусинского сельсовета Минусинского района на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»
В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 51 Устава Маломинусинского сельсовета и в связи с возникшей необходимостью в ходе исполнения сельского бюджета, внести изменения и дополнения в решение Маломинусинского сельского Совета депутатов № 18-РС от 23.12.2020г. «О бюджете Маломинусинского сельсовета Минусинского района на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», Маломинусинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Статью 1 решения Маломинусинского сельского Совета депутатов №18-РС от 23.12.2020г. «О бюджете Маломинусинского сельсовета Минусинского района на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» изложить в следующей редакции:
Статья 1. Основные характеристики бюджета сельсовета на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2021 год:
1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме  8 688 263,39 рублей;

1.2. общий объем расходов  бюджета сельсовета в сумме 8 851 737,13;

1.3.  дефицит бюджета сельсовета  в сумме 163 473,74 рублей;

1.4. источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета в сумме 163 473,74 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2022 год и на 2023 год:

2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета на 2022 год в сумме 7 346 050,00 рублей и на 2023 год в сумме 7 570 720,00 рублей;

2.2.   общий объем расходов бюджета сельсовета на 2022 год в сумме     7 346 050,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 135 084,00 рублей, и на 2023 год в сумме 7 570 720,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 273 173,00 рублей;

2.3. дефицит бюджета сельсовета на 2022 год в сумме 0,00 рублей и на 2023 год в сумме 0,00 рублей;

2.4. источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2022 год в сумме 0,00 рублей и на 2023 год в сумме 0,00 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2. В приложение № 4 внести следующие изменения:
 Увеличить доходы сельсовета на 2021 год на 72 758,39 руб. за счет КБК:

1) 822 113 02 995 10 0900 130               + 72 758,39 руб.
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений (иные доходы от компенсации затрат бюджета сельского поселения);

3. В приложения № 5, 6, 7 внести следующие изменения:
Увеличить расходы бюджета 2021 года   на сумму: 48 213,39 руб.
1) 0309 Защита насел. и территории от чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий    + 72 758,39 руб.
КБК 0309 1510088540 244 – иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
2) 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)          -24 545,00 руб.
КБК 0409 15200S5090 244 – софинансирование на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений (+29,0 руб.)
КБК 0409 152R310601 244 – софинансирование бюджетам сельских поселений (на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения, за счет средств дорожного фонда Красноярского края) (–29,00 руб.)

КБК 0409 152R310601 244 – прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения, за счет средств дорожного фонда Красноярского края) (–24 545,00 руб.)

3) 0503 Благоустройство                                       +0,00 руб.
КБК 0503 152 0088630 244 – прочие услуги (-500,00 руб.)

КБК 0503 152 0088630 853 – прочие услуги (+500,00 руб.)

4. Статью 13 решения Маломинусинского сельского Совета депутатов № 18-РС от 23.12.2020г. «О бюджете Маломинусинского сельсовета Минусинского района на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» изложить в следующей редакции:
1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Маломинусинского сельсовета на 2021 год в сумме 1 377 040,00 рублей, на 2022 год 1 415 953,00 рублей и на 2023 год 1 432 052,00 рублей.
5. Приложения № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 к решению Маломинусинского сельского Совета депутатов от 23.12.2020 №18-РС «О бюджете Маломинусинского сельсовета Минусинского района на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» изложить в редакции согласно приложениям № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 к настоящему решению.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Маломинусинский Вестник».

Председатель сельского

Совета депутатов                                                               Тютюнникова Т.С.

Глава сельсовета                                                                   Сургутская К.В.